Муниципальное образование
сельского поселения Каркатеевы

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

  РЕШЕНИЕ
	28.11.2024
	№
	92

п. Каркатеевы

Об утверждении правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре», решением Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 08.02.2023 № 248 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы», Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить правила исчисления денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 25.12.2014 № 89 «Об утверждении правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Каркатеевы».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                               А.В. Архипов
Приложение

                                                                     к решению Совета депутатов
сельского поселения Каркатеевы

от _28.11.2024_ № _92__
ПРАВИЛА

исчисления денежного содержания лиц, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы

1. Настоящие Правила определяют порядок исчисления денежного
содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы (далее – муниципальные служащие) в том числе:

1) на период нахождения в служебной командировке;

2) на период урегулирования конфликта интересов при отстранении
от замещаемой должности муниципальной службы (недопущение к исполнению должностных обязанностей);

3) на период проведения служебной проверки;

4) на период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске;

5) на период сдачи крови и ее компонентов;

6) в случае денежной компенсации части ежегодного оплачиваемого отпуска;
7) в случае денежной компенсации за неиспользованные отпуска;

8) на период работы в выходной или нерабочий праздничных день.

2. Согласно решению Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 08.02.2023 № 248 (далее – Положение) денежное содержание муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы состоит из:

а)
должностного оклада;

б)
 ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;

в)
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

г)
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

д)
ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну;

е)
денежного поощрения;

ж)
районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

з)
ежемесячной процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

и)
премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;

к)
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих;

л)
иных выплат, предусмотренных федеральными законами и другими нормативными правовыми актами.
3. В случаях, предусмотренных подпунктами «а» - «в» пункта 1 настоящих Правил, лицам, замещающим должности муниципальной службы, сохраняется денежное содержание за весь соответствующий период как за фактически отработанное время. В указанных случаях, денежное содержание исчисляется исходя из выплат, предусмотренных «а», «б», «в», «г», «д», «е», «ж», «з» пункта 2 настоящих Правил. При нахождении в служебной командировке в выходные или нерабочие праздничные дни денежное содержание лицам, замещающим должности муниципальной службы, выплачивается в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации.

В случае, предусмотренном подпунктом «г» пункта 1 настоящих Правил, лицам, замещающим должности муниципальной службы, денежное содержание исчисляется исходя из выплат, предусмотренных пунктом 2 настоящих Правил, в порядке, аналогичном установленному пунктами 4 - 8, абзацем четвертым пункта 9, пунктами 10, 12, 15, 16 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

В случае, предусмотренном подпунктом «д» пункта 1 настоящих Правил, лицам, замещающим должности муниципальной службы, денежное содержание исчисляется исходя из выплат, предусмотренных пунктом 2 настоящих Правил, в порядке, аналогичном установленному пунктами 4 - 8, абзацами четвертым и пятым пункта 9, пунктами 15, 16
Постановление Правительства РФ от 24.12.2007 N 922

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 01.01.2017)"

Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы
, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

В случаях, предусмотренных подпунктами «е», «ж» пункта 1 настоящих Правил, лицам, замещающим должности муниципальной службы, денежная компенсация исчисляется исходя из выплат, предусмотренных пунктом 2 настоящих Правил, в порядке, аналогичном установленному пунктами 4 - 8, абзацем четвертым пункта 9, пунктами 10, 12, 15, 16
Постановление Правительства РФ от 24.12.2007 N 922

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 01.01.2017)"

Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы
, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

В случае, предусмотренном подпунктом «з» пункта 1 настоящих Правил, денежное содержание лицам, замещающим должности муниципальной службы, исчисляется исходя из выплат, предусмотренных подпунктами «а» - «з» пункта 2 настоящих Правил, и выплачивается в соответствии со
Кодекс РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 01.09.2024)"

статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации
.

При исчислении денежного содержания в случаях, предусмотренных подпунктами «г» - «ж» пункта 1 настоящих Правил, лицам, замещающим должности муниципальной службы, учитывается сумма последней начисленной единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска независимо от времени ее начисления.

4. В случае, если в период сохранения денежного содержания произошло увеличение (индексация) ежемесячного денежного вознаграждения, должностного оклада и (или) других выплат, входящих в состав денежного содержания, то исчисленное денежное содержание индексируется со дня вступления в силу решения об увеличении (индексации) и до окончания указанного периода.